АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, !l"0!. 0 J,lъ /t! uцv

Об использовании земельного- участка
по улице Николаева без его
Ilредос,гавления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Прави,гельс,гва Российской Федерации от 03.12.2014 }rГs 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых Може1'

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся В

государственной илИ мунициПальной собственности, без предоставлеI]ия

земельных участков и установления сервитутов)), Администрации
Смоленской области от 28.05.2015 Jф З02 (Об утверждении Положения о

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
нахо/lящихея в государственttой или муниципальной собственности, без

предоставлениЯ земеJIьныХ участкоВ И установЛения сервит\/,гов,

публичного сервитута)), решением 69-й сессии Смоленского
гороllского Совета IV созыва от 20.02.20|5 Jф |з2З (об определении

уполномоченного органа на распоряжение земеJIьными участка]vIи,

государствеI{ная собствеrt}lость на которые Ite разграничеца,
tla территории города CMo-1teHcKa)), llостановлениями Администрации города

Смоленска от 15.11 .202З Jt 320б-адм <Об утверждении Административноl,о

регламента Ддминистрации города Смоленска по предоставлеIlиIо

муниrIипальной услуги <выдача разрешения на использование земель иlIи

земельного участка, которые находятся в государственной или муниципа"uьной

собствеtлности, без предоставления земельных участков и устаItов"Ilения

сервиl,ута, публичного серви,I,ута)), от 01.1 1 .202З J\Г9 3073-адм <Об утверж/IеI{ии

11равил определения размера платы за использование земельных учасl,ков,
гос),дарствеItная собственность на которые не р€вграничена, на территории

города CMo.1rerrcKa без предоставления земельных участкоВ и устанОI}JIеI,IиЯ

a.pu",.yroo, публичноi,о сервитута д_ця размещения объектов, виды ко,горых

устаIlоi]леньi постановлением ГIравительства Российской Федерашии

ог 03.|2.2al4 Jю lз00 <об уr"rзерж/tении перечня видов объектов, размещение

2

которых может осуществляться на землях или земельных участках,
находящихая в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участкоI] и установления сервитутов)), а также

услIовий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города
Смоленска от 01.11.202З ]\Ъ 3073-адм), на основании заявления филиала
публичного акционерного общества <<Россети I-{eHTp> - <Смоленскэнерго))
(далее * филиал ПАО <<Россети I]eHTp> - <Смоленскэнерго>) от 04.0З.2024
N9 МР l -CIW40I890, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. 11редоставить филиалу ГIАО <Россети I-{eHTp> - <Смоленскэнерго))
(ИНН 6901067l07, ОГРН 1046900099498) право использовать без
предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 29 кв. м, отнесенный к категории земель населенных
пуtlктоlз, находящийся на землях, государстtsенная собственность на которые не

разграничена, расllоложенный по адресу (иное описание местоположения):
Россий'ская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Николаева,
в границах кадастрового кварт.uIа 67:27:0020707, для линий электропере/Iачи
кJIассом напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними трансформаторных
подстанций, распределительных пунктов и иного предн€tзначенного для
осуществления передачи электрической энергии оборулов ания, для размещения
которых не требуется рЕврешения на строительство.

2. Координаты характерных точек границ земельного участка,
rIредполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

З. Срок использования земельного участка, ук€ванного в пункте 1

нас,tоящего постановления, - 11 месяцев.
4. Размер платы за использование земельного участка, ук€ванного в

IIунк,ге l настоящего постановления, определяется Управлением
имуществеI{ных, земельных и жилищных отношений Администрации городаl
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 0l .||.202З Jф З073-адм.

5. Филиалу ПАО <Россети I-{eHTp> - <Смоленскэнерго)):
5.1. Выполнить треýования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное дJIя использования в соответствии с видрм разрешенноI,о
использования, и о проведении необходимых работ по рекультиваций в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, ук€ванного R

пуIrкте 1 настоящего постановления.
5.2. Обеспечить установлеFIие охранных зон в соответстI}ии с

требованиями федераrrьного законодатеJIьства.
6. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настояlцего

шостановJIения, в зоне гiрохождения инженерной и транспортной

з

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

1. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска. ,{ ,,,.,

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Прилох<ение
к Постаноыtению Мминистрации

r Смоленска

о,"Д_OЗ zgЦ.мЗll-ао_
Схема границ 19

предполагаемых к использованию земепь или части земепьного участка на кадастровом плане территории
Наименование планируемоrо к размещению объекта: линии злектропередачи классом напряжения до 35кВ, а также связанных с ними трансформаторных

подстанций, распределительных пунктов и иного предназначенного дrlя осуществления передачи электрической энерrии оборудования, для размещения

которых не требуется разрешения на строительств
местоположение объекта и кадасrровый номер земельного участка (кадастровый номер кадастровоrо квартала, в случае если земельный 'Irчасток не

поставлен на кадастровый учёт): Российская Федерация, смоленская обласrЬ г Смоленск, ул. Николаева 67:'27:0о2о7о7

площадь предполаrаемых к использованию земель или части земельного участка: Зу - 29 кв. м.

Катеrория земель: 3емли населенных пунктов
вид разрешенного использования земель или части земельного участка: предоставление коммунальных услуr
ограничение использования земель или части земельного участка, в том числе:

- наличие объектоВ инженерноЙ инфраструкryрЫ и их характериСтики: вЛ - 0,4 кВ;

- наличие объектов транспортной инфраструкryры и их характеристики: проезд;
- наличие параметры охранных, санитарно-3ащитных и иных зон, в том чиоlе проектируемых: проектирYемая охранная зона ВЛ - 0,4 кВ;

- наличие особо охраняемых природных территорий, объектов кульryрного наследия, иных территорий и объектов, оrраничиваюцих

использование земельноrо участка: отсутствуют.
ЧЕРТЁЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА

на предполаrаемых к использованию землях

l
t_-1

в',| !,'t

о

о

]1\э:

о

Каталог координат характерных точек

Фаниц территории
мск- 67

\)i о
u:,rr;OOTO;,2{16, а

п, _
t,l .."j1;4q; ý ts:,

q

Масrлтаб 1:500

t,, о q
!з,

о 2
1 с

5 4 a

li, :,t! ч}

l гjj J:-::
* J ;i-*T-r. li: -i, t,

l__ -I *_ -.

67:27:0020707:65 67.27.002
5 н}к

т*

s;. it {
l

описание границ смеюlых землепользователей:

от тФlки 1 до точки 2 - земли yt{acтKa с КН 67:27:002о7о7:2777

от точки 2 до точки З - земли участка с КН 67:27:002о7о7:2499

от тоЁlки З до точки б - земли участка с КН 67:27:0020707:65

от тФlки б до точки 1 - земли гос. собственности

Iy:

{t

},
q

l

Ф

условные обозначения:

сrrъб;йl - Кадастровый квЕlртал

- Границы предполаrаемоrо к использованию
земельного r{астка

- Охранная юна КЛ -0,4 кВ

Б'ru,*l - Границы и номера объекюв стояlцих на у{ете
в ЕГРН

1 - обозначение поворотных ючек

- Охранная зона стоящая на yreTe в ГКН

здявиtеilь t

НачальfiяI

IехноJ]оf _ _ _.. ___о Ё litlry,,,1,,

и цифрOвизации

l,{l, sr lJ1\ чi- . +

капплинатн м

Y

]rý
lЧ: j: ч

lб.}r

?Jis.5 ?
70

Ii
{